MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

APOSTILA 01 À PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N° 098, DE 15 DE ABRIL DE

2024

O DIRETOR DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da Universidade Federal

de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 2.588, de 19/10/2022, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Art. 73 do Regime
Geral da UFSM, considerando a Resolução nº 043/2019/UFSM e o processo n°

23081.058208/2024-46, resolve:

                       EXCLUIR:

Prof.ª TATIANA WONSIK RECOMPENZA JOSEPH, SIAPE 1567674
(Presidente),

                      Prof. DANIEL SILVA AIRES, SIAPE 1057442 (Suplente).

                      INSERIR:

                      Prof. Daniel Santos Costa, SIAPE 1309959 (presidente)

                      Profª  Marcia Berselli, SIAPE 2291223 (Suplente).

                      Prof. DANIEL SILVA AIRES, SIAPE 1057442

Gabinete da Direção do Centro de Artes e Letras da Universidade Federal de

Santa Maria, aos vinte e três dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e quatro.

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

APOS_01_PORT_PES_CAL_098_2024.pdf7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.058208/2024-46
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS (Diretor(a) de Centro)
08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

23/05/2024 16:26:08

Código Verificador: 4175822

Código CRC: 1a35c6f1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4175822&crc=1a35c6f1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4175822&crc=1a35c6f1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4175822&crc=1a35c6f1